
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

П Р И К А З ( 
1 2 L D S - ^ O l c № c L H / O 

г. Владикавказ 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры», приказом Министерства науки 
и высшего образования Российской Федерации от 15 июня 2020 г. № 726 «Об 
особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
на 2020/21 учебный год», приказом федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 30.09.2019 г. № 234/о "Об утверждении Правил приема и других 
документов, регулирующих поступление в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации на 2020 год", приказом федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 22.06.2020 г. № 154/о «Об утверждении особенностей приема на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации по образовательным 
программам высшего образования - программам специалитета на 2020/21 учебный 
год" и на основании решения приемной комиссии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 22.08.2020 г. (протокол № 40) 

% 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на 1 курс федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 



Федерации на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам высшего образования - программам специалитета на места в рамках 
контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета по очной форме обучения нижеперечисленных лиц, 
поступающих на места в пределах особой квоты: 

№ Абитуриент 

а> « О S Количество баллов 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

Сумма 
конкур 

сных 
баллов 

№ Абитуриент 
Б

ал
лы

 з
а 

до
по

лн
ит

ел
ы

 
вс

ту
пи

те
ль

но
е 

ис
пы

та
* 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

 
_—

_ 
1 

Х
им

ия
 

Б
ио

ло
ги

я 

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ба
лл

ов
 з

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

е 
до

ст
иж

ен
ия

 

Сумма 
конкур 

сных 
баллов 

специальность - 31.05.01 Лечебное дело 

1 

Мацаева 
Раяна 
Абубакаровна 62 83 85 73 303 

?, 
Умарова 
Даяна Руслановна 48 99 84 70 301 

3 

Шамурзаева 
Камила 
Муратовна 82 72 42 78 274 

4 

Дышекова 
Ламина 
Арсеновна 46 67 72 89 274 

5 

Дзантиев 
Николай 
Арамович 56 89 51 67 263 

6 

Мадиева 
Амина 
Зиявдиевна 60 73 46 73 6 258 

7 

Мадиева 
Максалина 
Асланбековна 54 70 48 80 6 258 

8 

Амаева 
Хава 
Хусейновна 74 54 42 70 6 246 

9 

Кобесов 
Казбек 
Батразович 64 60 48 71 243 

10 

Сельмурзаев 
Юсуп 
Адамович 44 54 68 71 6 243 



11 

Байтемаева 
Седа 
Ахмедовна 44 49 66 67 226 

12 

Солтамурадов 
Булат 
Адланович 44 50 42 56 192 

специальность - 31.05.03 Стоматология 

1 

Кириякиди 
Анастас 
Сергеевич 79 79 94 252 

2 
Оразаева 
Алина Хачимовна 68 76 72 216 

специальность - 32.05.01 Медико-профилактическое дело 

1 

Агуева 
Диана 
Асламбековна 52 52 73 177 

2 

Дунаев 
Данила 
Александрович 46 48 62 156 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор О. Ремизов 


